
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   335   del registro 
 

OGGETTO:         Obiettivi anno 2010. Provvedimenti. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno 2010, il giorno   VENTOTTO    mese di   LUGLIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 
già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso  

Con deliberazione del 1° Febbraio 2010, n. 38 è stato approvato il bilancio economico previsionale per l’anno 2010 e il 
bilancio pluriennale 2010/2012. 

Il bilancio di previsione 2010 tiene conto, tra l’altro, del Piano Strategico Clinico-Scientifico Generale dell’Istituto, con 
l’individuazione degli obiettivi da perseguire e le linee operative ed attuative della gestione. 

Nell’ambito della negoziazione del budget tra i Direttori delle Strutture Complesse e la Direzione Aziendale, sono stati 
fissati gli obiettivi per singola U.O.C , Area Amministrativa e Tecnica. 

Rilevato 

Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della Dirigenza del SSN: 

dispone che le Aziende e gli Enti utilizzano strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati 
raggiunti, in relazione ai programmi ed obiettivi da perseguire, correlandoli alle risorse umane, finanziarie e strumentali 
effettivamente disponibili; 

prevede la costituzione degli Organismi preposti alla verifica ed alla valutazione delle attività dei dirigenti, ed in 
particolare, nella fattispecie che ci occupa, del Nucleo di Valutazione che, a supporto delle decisioni della Direzione 
Strategica, ha il compito di verificare l’attività delle Unità Operative Aziendali mediante l’analisi comparativa dei costi, dei 
rendimenti e dei risultati delle attività svolte. 

Viste le tabelle relative agli obiettivi per l’anno 2010 concordati con le Unità Operative Complesse, Sanitarie, 
Amministrative, Tecniche e la Direzione Scientifica. 

Stabilito, pertanto, di procedere alla formalizzazione in atti degli obiettivi per l’anno 2010. 
 
Udito il parere favorevole  del direttore sanitario e del direttore scientifico 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
 

In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. Approvare gli obiettivi per l’anno 2010 concordati con i Dirigenti Responsabili delle Unità Operative Complesse 
Sanitarie, Amministrative, Tecniche e la Direzione Scientifica. 

2. Approvare, di conseguenza, le Tabelle allegate e parti integranti del presente provvedimento, relative a: 
• Oncologia Medica 
• Ematologia ad Indirizzo Oncologico 
• Radioterapia 
• Senologia 
• Ginecologia Oncologica 
• Anestesia e Rianimazione 
• Cardiologia 
• Radiologia Interventistica 
• Radiodiagnostica 
• Anatomia Patologica 
• Patologia Clinica 
• Otorinolaringoiatria 
• Chirurgia Apparato Digerente 
• Endoscopia Digestiva 
• Farmacia 
• Fisica Sanitaria 
• Direzione Scientifica 
• Statistica ed Epidemiologia 
• Direzione Medica di Presidio 
• Area Gestione Tecnica 
• Area Amministrazione Finanza e Controllo 
• Area Affari Generali e Legali 
• Area Risorse Umane 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione Aziendale. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo, sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale 

 

 

IL RESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  30.07.2010  al   in corso 

Bari,   30.07.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


